(26) Eusebii opinionem lib. i De vita Const. capp. 13 et 14, sequitur auctor. Fuge a Constantino arreptæ causam ejusdem ambitioni Aurelius Victor imputat.

(27) Veturium scribit Eusebius ad annum Diocletiani 14; alii codd. Venturium legunt apud Pontiacum : apud quem iterum de Veturio ad alios

D annos alii codd. narrant. Eligat, inquit ille, lector quod illi magis probabitur. Cæterum magister militiæ Hieronymo dicitur in versione, qui hic στρατοπεδάρχης.

(28) Cedrenus ἐξέβαλεν· reddo exauctoravit : idemque μετρίως ἤλαυνε, quia non vita, sed militari cingulo multabat.

(29) Victoriam de Persis ad annum 14, triumphum ad annum 18 verius Theophane ascribit Eusebius in Chronico : Cedrenus auctorem secutus ad annum 17; at certe Narses ante annos sex vivis ereptus, Ormisdasque in canonio annos quinque jam regnans, auctorem deceptum arguunt. De bello illo Persico Aurelius Victor, Eutropius, Pomponius Lætus, qui etiam triumphi pompam describit.

(50) Callinicum ponit Eutropius, circa lib. ix exitum.

benter excepit : et tum privatim uterque, tum communibus armis adversus barbarorum plurimos ambo decertantes, res præclaras feliciter gesserunt. Secundo vero fortunæ successu Diocletianus elatus, a senatoriæ dignitatis viris se adorari, nec ut prius saluari, vel consueto habitu procedere expetiit : verum auro, margaritis et pretiosis lapidibus calceamentum adornavit. Constantinum autem Constantii filium in Oriente et Palæstina tunc temporis commorantem et de Christiana fide bene sentientem, et tum animi præstantia, tum corporis robore, tum denique ad omnem honestam disciplinam propensione in dies incrementa sumentem cernens Galerius Maximianus, cum tyrannidis et impii profanique idolorum cultus eversorem futurum vaticiniis accepisset, dolis eum interficere meditabatur. Ille detectis insidiis, quæ fuit Dei providentia, Davidis exemplo fuga salutem parat, et ad patrem, Servatori Christo debitis gratibus persolutis, sospes et incolumis regreditur.

A. C. 294. — Hoc anno Theoteco præstigiatori morem gessit Galerius Maximianus, ut dæmonibus sacra faceret et oracula reportaret : antrumque subiens Theotecnus, ut in Christianos persecutionem excitaret, oraculum retulit. Idem Servatoris monita conflinxit et in ejus injuriam sparsim disseminavit : ut fidei nostræ mysterium facilius deridendum proponeret, ludimagistros ea pueros docere edixit.

A. C. 295. — *Persarum regis Saboris annus primus.*

Hoc anno ut Christi ecclesiæ subverterentur sacrique libri traderentur igni, imperiali sancitum est edicto : sacerdotes quoque et omnes Christianos tormentis applicandos, et ut victimas idolis offerrent, cogendos. Horrenda præ omnibus, quæque martyres innumeros consecravit, exstitit hæc persecutio.